
  

 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro přípravu strategie MAS na období 2021-2027 

Místo konání: kancelář MAS, Regnerova 143, Úpice 542 32 

Datum a čas konání: 11. 4. 2023 v 15:00 hod. 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Zahájení a přivítání; 

2. Podporované aktivity v CLLD IROP v období 2021–2027 – shrnutí informací a výstupů ze 

sběru projektových  záměrů 

3. Diskuze k podpoře jednotlivých opatření a rozdělení alokace 

4. Diskuze, závěr. 

 

1. Zahájení a přivítání 

J. Balcar přivítal přítomné a představil program jednání. 

 

2. Podporované aktivity v CLLD IROP v období 2021–2027 – shrnutí informací a výstupy ze 

sběru projektových záměrů 

J. Balcar seznámil přítomné s přípravami nového programového období v rámci IROP. 

H. Bryknarová odprezentovala všechny aktivity, které jsou v rámci IROP pro CLLD možné využít. 

Seznámila přítomné i s výstupy z dotazníkového šetření. Sešlo se celkem 42 záměrů; nejvíce bylo 

směřováno do Vzdělávání, do Sociálních služeb nebyl zaslán ani jeden záměr. 

 

3. Diskuze k podpoře jednotlivých opatření a rozdělení alokace 

IROP bude přes SCLLD podporovat celkem sedm opatření: Doprava, Veřejná prostranství, Hasiči, 

Vzdělávání, Sociální služby, Kultura, Cestovní ruch.  

 

PS diskutovala o rozdělení alokace do jednotlivých opatření: 

J. Červený popsal návrh rozdělení financí z pohledu obce – připomněl možnost čerpání z „velkého“ 

IROP nebo SFDI, kde by bylo lepší podpořit větší projekty, např. Doprava, Veřejná prostranství, než je 

financovat z peněz alokovaných pro MAS. 

 

J. Tyrnerová hovořila z pohledu neziskové organizace, která není majitelem kulturní památky – 

v IROP přes SCLLD by mohla daná NNO žádat, není to standard. 

 

J. Vogl i L. Králík informovali o primární podpoře opatření, která se dají snadněji realizovat, např. 

projekty bez stavebních povolení, „kulatých“ razítek atd. Je to především kvůli milníku pro možnost 

čerpání dalších financí z IROP. 

 

PS navrhuje podpořit v rámci IROP všechna opatření SCLLD.  

PS navrhuje rozdělit finanční alokaci následovně:  

 

 

http://www.kjh.cz/


  

 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
2 

 

 

 

 

4. Diskuze, závěr 

J. Balcar přítomným poděkoval za účast a za smysluplnou diskuzi. 

 

 

V Úpici, dne 11. 4. 2023 

Zapsala:  Kateřina Matesová Valdová 

Ověřil:   Jan Balcar 

http://www.kjh.cz/

